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Svar på motion om barnrättsperspektiv och 
barnkonsekvensanalys

Ärendet
Ninnie Oké (MP) och Mikael Adersteg (MP) lämnade en motion i 
kommunfullmäktige den 14 mars 2011 gällande barnrättsperspektiv och 
barnkonsekvensanalys.

Kommunledningskontoret hänvisar till den överenskommelse Sveriges 
Kommuner och Landsting (SKL) och Regeringen ingick den 23 juni 2010 
om att stärka barnets rättigheter i verksamheter i kommuner, landsting och 
regioner. Överenskommelsen har bl. a. resulterat i att SKL tagit fram en 
handlingsplan med olika insatser till hjälp för kommunerna att genomföra 
ett implementeringsarbete med att åstadkomma varaktiga förändringar i 
metoder och arbetssätt för att utveckla arbetet med barnets rättigheter. Målet 
är att kommunerna senast i november 2013 ska ha fattat beslut om hur man 
ska arbeta i enlighet med FN:s konvention om barns rättigheter.

Mot bakgrund av det pågående arbetet vid SKL är det naturligt att 
Danderyds kommun följer och arbetar i enlighet med SKL:s handlingsplan 
och att kommunstyrelsen återkommer till kommunfullmäktige med förslag 
på hur Danderyds kommun ska arbeta i enlighet med FN:s konvention om 
barns rättigheter.

Kommunledningskontorets förslag till beslut
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

Motionen anses besvarad med hänvisning till kommunledningskontorets 
yttrande. 

Bakgrund
Ninnie Oké (MP) och Mikael Adersteg (MP) lämnade en motion i 
kommunfullmäktige den 14 mars 2011 gällande barnrättsperspektiv och 
barnkonsekvensanalys. I motionen föreslås specifika uppdrag för att 
upprätta riktlinjer för hur barnkonventionen ska följas samt att komplettera 
kommunens måldokument med hänsyn till intentionerna i 
barnkonventionen.



DANDERYDS KOMMUN
Kommunledningskontoret
Marianne Cullbrand Wictorsson

Tjänsteutlåtande
2012-01-26, rev 2012-02-23
Dnr: KS 2011/0087

2(3)

Motionen har remitterats till samtliga nämnder. Produktionsstyrelsen, 
socialnämnden, barn- och utbildningsnämnden, kultur- och fritidsnämnden, 
tekniska nämnden samt fastighetsnämnden har lämnat remissvar. 
Sammanfattningsvis så ställer sig nämnderna sig positiva till grundtankarna 
i motionen. De ställer sig dock inte bakom alla konkreta förslag i motionen. 
Verksamheterna uppger att de arbetar redan idag på olika sätt efter 
styrdokument som utgår från barnkonventionen.

Kommunledningskontorets utredning
Överenskommelse med Regeringen

Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) och Regeringen ingick den 
23 juni 2010 en överenskommelse om att stärka barnets rättigheter i 
verksamheter i kommuner, landsting och regioner. Överenskommelsen har 
sin utgångspunkt i regeringens proposition 2009/10:232, Strategi för att 
stärka barnets rättigheter i Sverige (antagen av riksdagen den 1 december 
2010).

Det första steget i överenskommelsen var att göra en kartläggning för att få 
kunskap om behov och efterfrågan avseende fortbildning och andra 
stödinsatser som behövs för att utveckla arbetet med barnets rättigheter 
utifrån FN:s konvention om barns rättigheter (barnkonventionen). 
Kartläggningen överlämnades till Socialdepartementet 31 januari 2011. Av 
kartläggningen framkom att det finns en rad områden där stöd och 
utbildning saknas. 

Handlingsplan

Det andra steget i överenskommelsen var att ta fram en handlingsplan med 
förslag på åtgärder. I september 2011 presenterade SKL en handlingsplan 
med förslag på åtgärder för genomförandet av implementeringsarbetet fram 
till och med 2013. Insatserna i planen, som genomförs i samverkan med 
kommuner, landsting och regioner, syftar till att åstadkomma varaktiga 
förändringar i metoder och arbetssätt för att utveckla arbetet med barnets 
rättigheter. Samverkan sker också med bl.a. Socialstyrelsen, 
Skolinspektionen, Folkhälsoinstitutet samt ett antal intresseorganisationer. 
Handlingsplanen omfattar både övergripande insatser och 
fördjupningsområden där särskilda insatser görs. 

De övergripande insatserna är kommunikation, kompetensutveckling, 
spridning av informationsmaterial samt regionala konferenser.

Ett av SKL:s mål med handlingsplanen är att samtliga kommuner, landsting 
och regioner ska ha fattat politiska beslut om att arbeta i enlighet med 
konventionen om barns rättigheter senast i november 2013. 

Kommunledningskontorets yttrande
Kommunledningskontoret anser att intentionen i motionen är vällovlig. Mot 
bakgrund av det pågående arbetet vid SKL är det naturligt att Danderyds 
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kommun följer och arbetar i enlighet med SKL:s handlingsplan och att 
kommunstyrelsen återkommer till kommunfullmäktige med förslag på hur 
Danderyds kommun ska arbeta i enlighet med FN:s konvention om barns 
rättigheter.

Johan Haesert Marianne Cullbrand-Wictorsson
Kommundirektör Kommunsekreterare
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